
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 9. 2022 Strana 1 (celkem 5)
62. – Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvu Olomouckého kraje jsou v tomto materiálu předkládány žádosti
příjemců dotací z rozpočtu Olomouckého kraje o prominutí uložených odvodů
za porušení rozpočtové kázně. Příjemci peněžních prostředků z rozpočtu
Olomouckého kraje jsou při nakládání s poskytnutými peněžními prostředky povinni
postupovat v souladu se smlouvou a právními předpisy ČR. Je-li při kontrole použití
dotace zjištěno, že se tak nestalo, vydá Krajský úřad Olomouckého kraje dle § 22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), platební výměr na odvod
za porušení rozpočtové kázně a platební výměr na penále za dobu trvání porušení
rozpočtové kázně.

V souladu s § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb. může orgán kraje,
který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, z důvodů hodných zvláštního
zřetele povolit prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále,
a to na základě písemné žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň.

Prominutí povinnosti odvodu a souvisejícího penále u porušení rozpočtové kázně
schvaluje kompetentní orgán Olomouckého kraje, v těchto konkrétních případech
Zastupitelstvo Olomouckého kraje.

Na základě usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 9. 5. 2022 č. UR/52/64/2022 –
Rámcová pravidla pro rozhodování o prominutí nebo částečném prominutí odvodu
za porušení rozpočtové kázně (dále jen „Rámcová pravidla“) v případě podání
žádosti o prominutí penále nebo odvodu, uloženého za závažnější porušení
rozpočtové kázně, které není možno posuzovat jako méně závažné pochybení,
definované ve smlouvách o poskytnutí dotace sníženým procentuálním postihem,
postupují orgány Olomouckého kraje při rozhodování o žádosti jednotně tak, že vždy
nejméně 6% z částky uloženého odvodu nepromíjí, pokud neexistují mimořádné
důvody hodné zvláštního zřetele. Za mimořádné důvody hodné zvláštního zřetele je
považována situace, kdy k porušení rozpočtové kázně došlo v přímé souvislosti
s živelní pohromou nebo vlivem prokázané nesoučinnosti poskytovatele dotace,
v těchto případech jsou dány důvody pro úplné prominutí uloženého odvodu.

Předkladatel a zpracovatel v této důvodové zprávě předkládají Zastupitelstvu
Olomouckého kraje k rozhodnutí následující žádosti příjemců dotací o prominutí
uložených odvodů:

A)

Na základě Smlouvy č. o poskytnutí
investiční dotace za účelem částečné úhrady výdajů na realizaci akce

uzavřené mezi Olomouckým krajem
a příjemcem (dále jen „Smlouva“), byly příjemci Olomouckým krajem poskytnuty
peněžní prostředky ve výši

Příjemce
Výše porušení

rozpočtové kázně
Návrh na prominutí

odvodu
Návrh neprominuté

části odvodu

A)

B)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 9. 2022 Strana 2 (celkem 5)
62. – Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Administrativní kontrolou bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně podle ust. § 22
odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.

Uvedeným jednáním příjemce porušil povinnost stanovenou ve Smlouvě a dopustil
se tak porušení rozpočtové kázně Vzhledem k výše uvedenému
byla příjemci uložena povinnost odvést do rozpočtu Olomouckého kraje částku
neoprávněně použitých prostředků
neboť za tento typ porušení umožňuje Smlouva uložení sníženého odvodu ve výši

Příjemce požádal dopisem Olomoucký kraj o prominutí uloženého odvodu včetně
penále v plné výši. V žádosti uvedl, že

Z uvedených důvodů příjemce žádá o prominutí povinnosti odvodu za porušení
rozpočtové kázně a souvisejícího penále v plné výši.

Odbor kontroly v uvedeném případě spatřuje důvody hodné zvláštního zřetele v tom,
že

Na základě výše uvedeného Rada Olomouckého kraje navrhuje Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

B)

Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace
o poskytnutí investiční dotace za účelem částečné úhrady výdajů na akci

uzavřené mezi
Olomouckým krajem a příjemcem (dále jen „Smlouva“), byly příjemci Olomouckým
krajem poskytnuty peněžní prostředky ve výši



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 9. 2022 Strana 3 (celkem 5)
62. – Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Administrativní kontrolou bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně podle ust. § 22
odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.

Dne byl proto příjemci dotace uložen snížený odvod peněžních
prostředků ve výši

Příjemce požádal dopisem Olomoucký kraj o prominutí uloženého odvodu včetně
penále v plné výši. V žádosti uvedl, že

Z uvedených důvodů příjemce žádá o prominutí povinnosti odvodu za porušení
rozpočtové kázně a souvisejícího penále v plné výši.

Odbor kontroly k žádosti příjemce konstatuje, že vzhledem k

Na základě výše uvedeného Rada Olomouckého kraje navrhuje Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Přílohy:

Příloha č. 1 - žádost příjemce (strana 4)

Příloha č. 2 - žádost příjemce (strana 5)


